f. 28b 11. i.e. that he should utter this speech. 12. when he is forgetful. 13. of speech.

f. 28c 3. i.e. alien to the poor. 5. i.e. the plundering openly. 8. it is through snares and deceit that they do it. 12. i.e. to put over it the colour of truth, and falsehood and treachery under it still. 14. i.e. intentness always and meditation to deceive him. 18. i.e. that they should enslave and take into themⁱ. 19. i.e. the circuit by which the sin comes, by that comes the penalty of the punishment.

^a leg. *quod*? ^b MS. *insedis* ^c MS. *formachtu*, see ML. 34^a 10 (Sarauw)

^d MS. *indto gás* ^e *nne* is over the line ^f MS. *tar ais*

^g MS. *durés*: corr. Ascoli ^h *issé tété*: MS. *ishite*

ⁱ The Latin is misunderstood

cum, inquit, sé crediderint oppresisse pauperes, tunc eos ruina exitialis²¹ inuoluet, et tunc lapsús uitæ

f. 28d *censura¹ uindice² sustinebunt.*

DIXIT ENIM IN CORDE SUO usque IN FINEM.

“enim” in hoc loco *non est conuenienter* positum, *quia non causa³ id aliqua postulauit. etiam locis inproprie⁴ coniunctiones possitas inuenimus. hoc ergo uelut diceret: quoniam dies computauerit⁵ sibi iam sé pauperem subiecisse, tunc in eum ultio iusta consurgit. ita enim sibi persuasserat atque ita omnia in afflictionem pauperum sine timore faciebat, quasi Deus curam rerum talium non haberet, nec⁶ aliquid horum in memoriam suæ cognitionis {uel cogitationis} admitteret; non quo talia^{7a} diuites, cum opprimerent pauperes, sint locuti, sed quia ita illos sentire factorum⁸ suorum ipsa opera testarentur.*

EXSURGE, DOMNE DEUS MEUS, usque TUA.

né hæc, inquit, apud diuitem opinio conualescat⁹ accingere¹⁰ in ultionem et uindica in illos qui iniquitatem... committunt¹¹. cum enim ultus fueris, ipsa¹² animaduersio, quam excoeperit¹³ cupiditas, té esse altissimum¹⁴ comprobabit.

NE OBLIUSCARIS PAUPERUM IN FINEM.

... *quoniam curæ tibi sint hí qui per tenuitatem¹⁵ suam exponuntur iniuriæ.*

...

PROPTER QUOD IRRITAUIT IMPIUS DEUM. ...

f. 29a ... *hoc est quod maxime Deum iusta indignatione¹ commouit². ... hoc enim quod ait “dixit enim,” per omnia susceptum semel³ scema*

f. 28c 21. *bastae*

f. 28d 1. *onmes* 2. *diglaid* 3. *ní rabae accuis arambeth enim and* 4. *innephdilíus* 5. *adruirim .i. linmaire innaimsire rombói inbocht hifoammamugud^b do* 6. *isbes do som tra buith cen chomaccomla* 7. *iura quae praediximus dorigensat intsommai frisnabohtu* 8. *.i. cenid epertaisom hobriathraib dagnitis hognimaib* 9. *arnasonartnaigedar* 10. *imthimchellsu* 11. *.i. dorogbat* 12. *ind huánmenman^c hisin .i. indigail hisin* 13. *arroet* 14. *huaislimem* 15. *triammindchecht^d*